

مصاحبه

حضور میهم ستاره های ایرانی در جام ملت ها

اولادقباد: پالما هنوز موافقت نکرده است

مسلم اولادقباد یکی از بازیکنان کلیدی پالما در مسیر قهرمانی جام باشگاه های جهان بود. او درباره قهرمانی تیم فوتبال مایورکا پالما در جام باشگاه های جهان که امسال به صورت تک بازی برگزار شد، می گوید: «بازی بسیار سختی با کاسکاول برزیل داشتیم. تیم های برزیلی بازیکنان تکنیکی خوبی دارند و در دفاع هم چنگنده هستند. خدا را شکر که قهرمان شدیم و دل مردم پالما را شاد کردیم. من کنار بچه ها تلاش می کنم که تیم نتایج خوبی بگیرد. در سه مسابقه لیگ قهرمانان اروپا به تیم کمک کردم، هم گل های مهمی زدم و هم پاس گل های خوبی دادم. در این بازی ها به جمع چهار تیم پایانی صعود کردیم و امیدوارم دوباره به قهرمانی اروپا برسیم.»

ملی پوش فوتسال ایران درباره نتایج ضعیف مایورکا پالما در لیگ برتر اسپانیا می گوید: «اسپانیا لیگ بسیار دشواری دارد و بازیکنانی که ۶ سال کنار هم بازی کرده بودند، از پالما جدا شدند. بازیکنان خیلی خوبی را از دست دادیم و نفرات جدیدی جذب شده اند که به هماهنگی بیشتری نیاز داریم. برخی بازیکنان در لیگ برتر به خاطر بازی های اروپایی و فینال باشگاه های جهان استراحت کردند. قهرمان اسپانیا در پلی آف تعیین می شود و امیدوارم نتیجه بسیار خوبی در این مرحله بگیریم.»

اولادقباد راجع به استقبال باشگاه مایورکا پالما از انتخاب او به عنوان بهترین بازیکن سال ۲۰۲۲ فوتسال آسیا می گوید: «انتخاب من به عنوان مرد سال آسیا، یک برنده بسیار خوب برای این باشگاه بود و سرمربی و مدیرعامل پالما از این اتفاق استقبال کردند. این جایزه متعلق به همه بچه های تیم ملی فوتسال است. آنها برای این جایزه تلاش کردند و امیدوارم بتوانند این جایزه را بگیرند.»

وی درباره مصدومیت مجددی که گریبانش را گرفته است، هم صحبت می کند: «سال گذشته همین مصدومیت را داشتم و حدود ۷ ماه دور از میداين بودم. آن زمان مجبور شدم جراحی کنم. در این مدت بازی های زیادی کردم و مسابقات پر فشاری داشتم که باعث شد فشار بیشتری به من وارد شود. هوای برزیل (برای دیدار با کاسکاول) شرحی بود و کشاله پای من اوایل بازی خیلی درد گرفت. باید دو تا سه هفته فیزیوتراپی انجام دهم تا به مسابقه بعدی برسم.»

بهترین بازیکن سال فوتسال آسیا در مورد بازتاب درخشش خودش، حسین طیبی و سالار آقاپور در فوتسال اسپانیا می گوید: «حضور ما سه بازیکن در پالما و نتایج این تیم، به سایر بازیکنان ایرانی کمک می کند که بیشتر به تیم های اسپانیایی و لیگ های معتبر جهان منتقل شوند. آنها توانایی بالایی دارند و امیدوارم حضور بازیکنان ایرانی در اروپا ادامه دار باشد.»

اولادقباد راجع به موضع باشگاه پالما پیرامون حضور مثلث ایرانی در جام ملت های آسیا این واکنش را نشان می دهد: «این بازی ها خارج از فیکفادی برگزار می شود و باشگاه هنوز راضی به حضور ما کنار تیم ملی نشده است. باشگاه هم حق دارد و اعلام کرده باید شرایط تیم در زمان برگزاری مسابقات جام ملت های آسیا (فروردین ۱۴۰۳) بررسی شود. اگر تیم وضعیت خوبی داشته باشد، اجازه حضور ما در تایلند را می دهند. این دوره از جام ملت ها، دور انتخابی جام جهانی محسوب می شود و اهمیت بالایی دارد.»



علیرضا جهانبخش

حضور قطعی در لیگ اروپا

فاینورد این فصل در لیگ قهرمانان اروپا حضور داشت اما نتوانست نتایج مطلوبی کسب کند. حالا و حتی بدون احتساب بازی های دیشب، حضور فاینورد در رده سوم جدول قطعی است و این تیم همراه با علیرضا جهانبخش به لیگ اروپا می رود و در این تورنمنت شرکت می کند. اکتیکومارید و لاتزیو دو تیمی هستند که به مرحله بعد لیگ قهرمانان صعود کردند.



سردار آزمون

جانشین لوکاکو مقابل بولونیا

همانطور که پیش بینی می شد سردار آزمون که مقابل فیورنتینا مصدوم شده بود، مشکلی برای حضور در بازی بعدی رم ندارد. رم هفته آینده به مصاف بولونیا می رود و با توجه به اخراج لوکاکو و محرومیت او، احتمالاً ستاره ایرانی جانشین مهاجم بلژیکی در خط حمله خواهد شد. بولونیا چند هفته قبل برای جذب آزمون ابراز علاقه کرده بود. آزمون امیدوار است دومین گل خود را برای رم بزند.



صادق محرمی

احتمال جدایی در ژانویه

این احتمال وجود دارد که صادق محرمی در ژانویه از دینامو زغرب جدا شود. یکی از مدیران دینامو در این باره می گوید: «جذب یک مدافع راست فقط بستگی به این دارد که صادق محرمی در ماه ژانویه از این باشگاه جدا شود یا خیر. اگر او بماند، ما هیچ بازیکنی را در این پست به خدمت نخواهیم گرفت و این تصمیم قطعی است.» محرمی برای حضور در جام ملت های آسیا یکی از بازیکنان تیم ملی خواهد بود.

برنده رقابت دو سه لژیونر ناآماده کیست؟

گریم؛ روبه روی در تیمه بسته جام ملت ها

گزارش

وصال روحانی

روزنامه نگار

تشخیص اینکه گریم انصاری فرد هم از مسافران جام ملت های آسیای ۲۰۲۳ است یا خیر، هم سهل است و هم سخت. سهل از آن رو که امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی فوتبال ایران مانند سلف پرتغالی اش (کارلوس کیروش) بهیچ زبانی به مردان میانسال و بازیکنان پرتجربه می دهد و به تبع آن احتمالاً نام گریم را هم که فاصله کمی تا ۳۵ ساله شدن دارد، در فهرست نهایی انتخابی اش قرار خواهد داد و سخت به این جهت که ممکن است ژنرال به این نتیجه برسد که چون تعداد مسن ها در این فهرست زیاد است، می توان انصاری فرد را نادیده گرفت و جایش را به یک نفر بالنسبه جوان تر داد. فرضیه دوم زمانی مصداق و احتمال بیشتری می یابد که در نظر بگیریم گریم در یک سال و نیم اخیر در لیگ سطح پایینی در اروپا مانند لیگ قبرس و با پیراهن اومونیا توپ زده و در فصل جاری بیشتر از دو گل به ثمر نرسانده است. رقمی که با احتساب حاکمیت تقریباً همیشگی این تیم متعلق به شهر نیکوزیا بر لیگ قبرس دستاورد بسیار کوچکی محسوب می شود و معنای مستقیم و صریح آن ناآماده بودن مهاجم اسبق تراکتور و پرسپولیس است.

راه ها و بهانه های یک حذف احتمالی

البته اومونیا با توجه به استانداردهای بالا و سابقه پرافتخارش فصل به غایت بدی را سپری می کند و اکثر نفرات این تیم زیر سطح همیشگی خود توپ زده اند. به این خاطر است که اومونیا نه در جای همیشگی اش در جدول (صدر) بلکه فقط در رده پنجم خانه کرده است. با وجود این، کارنامه ضعیف فردی گریم توجیه نمی شود و نزول کلی تیم تنزل آشکار شخصی این مهاجم بلندبالا را قابل قبول جلوه نمی دهد. بنابراین قلعه نویی این بهانه را دارد که اگر انصاری فرد را نپسندد و به آوردگاه دوحه نبرد، به سبب ناآماده بودن او در قیاس با سایر میانسالان نامدار و بقیه لژیونرهای پخته ما بوده است.

بهانه ها و احتمال های دیگری هم برای حذف محتمل انصاری فرد وجود دارد و یکی از آنها، حضور داشتن یکی از لژیونر نامدار اما نه چندان آماده دیگر در کورس راهیابی به جام ملت های امسال قاره کهن است که از ۲۲ دی در ۸ استادیوم مدرن شهر دوحه شروع و روز ۲۱ بهمن با برگزاری بازی فینال در همین شهر تمام می شود. یکی دیگر از لژیونرهای ناآماده، علی قلی زاده از لخبوژنان لهستان است که با پایان دادن به مصدومیت ۷ ماهه اش به صحنه مسابقات بازگشته اما در ۴ بازی برگزار کرده اش در لیگ این کشور و دو دیدار جام حذفی لهستان هیچ کار مهمی انجام نداده است. دیگر لژیونر ما که در انتخاب شدن یا نشدنش تردیدهایی اساسی وجود دارد، امید ابراهیمی است که البته نه در اروپا بلکه در لیگ ستارگان قطر توپ می زند و عضو تیم الشمال این کشور است. او در اکثر دیدارهای این تیم جزو «تاپ» های میدان بوده و کارساز نشان داده ولی چون ۳۶ ساله شده و در دو دیدار اخیر تیم ملی ایران که مقابل هنگ کنگ و ازبکستان بود، مجموعاً فقط به مدت ۲۰ دقیقه به بازی گرفته شد، به نظر می رسد نظر نهایی ژنرال نسبت به وی چندان مساعد نباشد. اگر سرمربی ایران از بین این ۳ لژیونر غیر صد درصدی (انصاری فرد، قلی زاده و ابراهیمی) دست به انتخاب دو نفر بزند و یکی را حذف کند، باید دید قرعه حذف به نام گریم می خورد یا یکی از دو نفر دیگر و همین جا مشخص می شود که بلیت سفر به آوردگاه قطر به نام انصاری فرد صادر خواهد شد یا نه.

خاطرات خوش و ماندگار جام ملت های قبلی

بر اساس توضیحات فوق شاید درب حضور در جام ملت های آسیای امسال به روی انصاری فرد «نیمه بسته» جلوه کند اما او بعضی خاطرات خوش و ماندگار از جام های بزرگ قبلی را در دهه پیشین دارد که به او لذتی درونی می بخشد و یکی از نقاط اوج آن در جام جهانی ۲۰۱۸ در خاک روسیه و در دیدار سوم (و آخر) یوزها در مرحله گروهی بود. در آن مسابقه به یاد ماندنی پرتغالی ها ابتدا صفر-۱ پیش افتادند ولی در دقیقه بعدی پنالتی کریس رونالدو دفع

شد تا برتری حریف به صفر-۲ نرسد و سپس در دقیقه ۸۰ یک پنالتی به نفع ایران اعلام شد. پنالتی زدن در آن دقایق سخت و حساس و سرشار از استرس دل شیر می خواست اما انصاری فرد دلی از این جنس داشت. او پشت ضربه ایستاد و نه تنها مضطرب نشد، بلکه با قاطعیت توپ را به سقف دروازه پرتغالی ها دوخت و بازی را ۱-۱ کرد. اگر مهدی طارمی در دقایق تلف شده آن بازی آن فرصت طلایی گلزنی را هدر نمی داد و دروازه را می گشود و مسابقه را ۱-۱ به سود ما پایان می داد، ایران نه تنها از گروهش صعود می کرد، بلکه به سرگروهی هم می رسید اما از دست رفتن آن موقعیت ایران را به رده سوم جدول تنزل داد و یک



تیم ملی در قطر موقعیت های لازم برای او فراهم آید، خطا نخواهد کرد و به ایران کمک شایانی در راه صعود به مراحل نهایی این مسابقات ارزانی خواهد داشت. شاید هم انصاری فرد با وقوف به اینکه این آخرین جام ملت های عمر ورزشی اوست (وی در جام بعدی ۳۸ ساله و طبعاً دور از چرخه انتخاب خواهد بود) هر چه دارد، رو خواهد کرد و در پی ارائه نمایش هایی درجه یک خواهد بود و این خصلت او یک سلاح اضافی در دست های ژنرال خواهد بود. همه این احتمالات البته منوط به این است که سرمربی ایران او را در فهرست نهایی منتخبان خویش قرار بدهد. چیزی که فقط در دهه اول دی ماه و با اعلام فهرست فوق مشخص خواهد شد.

بار دیگر تیم ملی کشورمان را از راهیابی به مرحله حذفی بزرگترین جشنواره فوتبال جهان باز داشت. **مشقات درخشش در واپسین جام ملت ها** گریم در ادوار ۲۰۱۴ و ۲۰۲۲ جام جهانی هم یوزها را همراهی کرده و در هر دوره قبلی جام ملت ها در سال های ۲۰۱۵ و ۲۰۱۹ هم حاضر بود و بنابراین عنصری به غایت میدان دیده است. او البته قدری از سرعت و کارایی های قبلی خود را به جبر زمان از دست داده اما تجربه زیاد، دید خوب، قوه تصمیم گیری لحظه ای و قاطعیت و قدرتمندی در زدن ضربات کارساز در زمان های مقتضی او را مردی جلوه می دهد که اگر شرایط او یاری کند و در جریان بازی های

اکبری و محمد مرادی در بخش بهترین بازیکن سال نامزد هستند و علاوه بر آن امکان برنده شدن جایزه بهترین ترکیب پنج نفره هم برای هر کدام از آنها وجود خواهد داشت. محمد جواد خسروی نیز در بخش های بهترین بازیکن، بهترین

علی نادری، سرمربی تیم ملی فوتبال ساحلی، در بخش برترین مربی سال ۲۰۲۳ کاندیداست. او در سال ۲۰۲۳ توانست با تیم ملی، قهرمان جام ملت های آسیای فوتبال ساحلی شود. علی میرشکاری، مسلم مسیگر، محمدعلی مختاری، امیرحسین

بهترین دروازه بان زن، بهترین بازیکن زن، بهترین دروازه بان مرد، بهترین ترکیب (۵ بازیکن برتر) و بهترین بازیکن مرد است. برترین ها در هر بخش با آرای سرمربیان و کاپیتان های تیم های ملی فوتبال ساحلی سراسر جهان مشخص خواهد شد.

سازمان جهانی فوتبال ساحلی اسامی ۴۰ بازیکن و مربی برتر فوتبال ساحلی را برای کسب عناوین برتر مراسم معرفی بهترین های فوتبال ساحلی جهان در سال میلادی جاری (گالا ۲۰۲۳) اعلام کرد. عناوین مختلف مراسم برترین ها شامل برترین مربی،

سازمان جهانی فوتبال ساحلی اسامی ۴۰ بازیکن و مربی برتر فوتبال ساحلی را برای کسب عناوین برتر مراسم معرفی بهترین های فوتبال ساحلی جهان در سال میلادی جاری (گالا ۲۰۲۳) اعلام کرد. عناوین مختلف مراسم برترین ها شامل برترین مربی،

فوتبال ساحلی جایزه می گیرد؟

۷ ایرانی در مراسم گالا

سوزه